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Niech Święta Bożego Narodzenia
będą dla Państwa czasem pełnym spokoju,

rodzinnych spotkań oraz odpoczynku 
od codziennych obowiązków.

 W nowym roku życzymy Państwu 
pogody ducha,

radości oraz wielu sukcesów.

Janusz Michałek 
Przewodniczący Zarządu 

Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii w Żywcu

Antoni Szlagor 
Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii w Żywcu
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potrzebne. I to dowód na to, że świadomość 
ekologiczna młodych ludzi jest coraz większa.

Przed nami kolejne święta Bożego Naro-
dzenia. Czas prezentów i wspólnych spotkań 
w gronie najbliższych. Natomiast my przyno-
simy Wam świąteczno-noworoczne wydanie 
„Czystych Gmin Żywiecczyzny”, które pełne 
jest życzeń, ale nie może w nim też zabraknąć 
konkretów, wyliczeń i liczb.

Miłą tradycją jest składanie przez władze gmin 
życzeń. W związku z tym, że program „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” 
realizowany jest w 11 gminach powiatu ży-
wieckiego, te serdeczności adresowane są do 
wszystkich mieszkańców tego sporego terenu.

Ponieważ coraz więcej osób jest podłączanych 
do nowo wybudowanej sieci w gazetce zosta-
ły zaprezentowane główne zasady korzystania 
z tego dobrodziejstwa.

Zachęcamy również do zapoznania się z pod-
sumowaniem 2011 roku. Mamy nadzieję, że ta 
skondensowana forma przypadnie Państwu do 
gustu.

Święta to również czas sielanki, spokoju, re-
fleksji. Z prawdziwą przyjemnością ogląda się 
zaprezentowane w tym numerze „Czystych 
Gmin Żywiecczyzny” prace konkursowe. To 
zatrzymane piękno prezentujące walory ekolo-
giczne. Połączenie sztuki z szacunkiem dla śro-
dowiska. Połączenie niezwykłe, ale też bardzo 

K O N K U R S
W poprzednim numerze naszego pisma „Czy-
ste Gminy Żywiecczyzny” ogłosiliśmy konkurs, 
w którym pytaliśmy z jakiej gminy pochodzi  pre-
zentowana fotografia. Poprawna odpowiedź to: 
a) Gmina Milówka. 

Spośród wszystkich nadesłanych zgłoszeń wy-
łoniono trzech zwycięzców konkursu: 
1. Beata K. z Bystrej.
2. Józef W. z Żywca.
3. Katarzyna Z. z Ujsół.

Każdemu zwycięzcy konkursu zostały przesłane 
drogą pocztową nagrody rzeczowe (materiały pro-
mocyjne Związku) w postaci: pen drive, zestaw 
pióro + długopis w eleganckim etui, piłka, teczka+ 
notes A4, koszulka oraz smycz.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział 
w konkursie, zachęcając jednocześnie do udziału 
w kolejnym konkursie, który ogłaszamy w tym nu-
merze. 

KONKURS NR 8
W grudniowym numerze pisma pytamy –  w jakiej gminie powiatu żywieckiego znajduje się prezentowane na fotografii miej-

sce. Dla ułatwienia dodamy, że w poprzednim numerze „Czystych Gmin Żywiecczyzny” poświęciliśmy jej sporo miejsca.

Spośród nadesłanych odpowiedzi Komisja Konkursowa wybierze trzy osoby, do których trafią  nagrody rzeczowe w postaci zestawów 
materiałów promocyjnych. Nagrody zostaną przesłane drogą pocztową bezpośrednio do zwycięzców. Lista zwycięzców zostanie opubli-

kowana w kolejnym numerze pisma „Czyste Gminy Żywiecczyzny”. 

Termin nadsyłania zgłoszeń: do 31.12.2011r. 

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE! 

Nieprzyjemne zapachy są charaktery-
styczne dla ścieków. W celu uniknięcia odo-
rów w budynku instalacja kanalizacyjna musi 
być prawidłowo wykonana oraz utrzymy-
wana w należytym stanie technicznym. Do 
przedostawania się aerozoli i odorów kanali-
zacyjnych do pomieszczeń, w których prze-
bywamy może dochodzić w wyniku:

•braku lub źle działającego odpowietrze-
nia kanalizacji (np. złe wykonawstwo, 
brak wywiewki o odpowiedniej średnicy, 
zmniejszenie przekroju przez gniazdujące 
ptaki itp.)
•niewielkie rozszczelnienia pod wzglę-
dem gazowym kanalizacji wewnętrznej 
(np. niska jakość materiałów, brak na ru-
rach uszczelek czy ich zużycie, niewłaści-
we wykonanie podłączeń urządzeń sanitar-
nych itp.)

a) Jeleśnia
b) Lipowa
c) Ujsoły

Odpowiedź na pytanie konkursowe należy przesłać: 
- pocztą na adres: Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu, ul. Ks. Pr. St. Słonki 22, 34 – 300 Żywiec

lub
- mailem: konkurs@zmge.zywiec.pl

W obu przypadkach na zgłoszeniu należy dopisać „Konkurs numer 8”  

24.listopada.2011r. Związek Międzygminny ds. 
Ekologii zorganizował kolejną konferencję praso-
wą promującą projekt „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiec-
czyźnie - Faza II”. Poza me-
diami oraz lokalnymi władza-
mi zaproszono na nią również 
przedstawicieli Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu je-
denastu gmin objętych pro-
gramem. Wszystkich przyby-
łych powitał Pan Antoni Szla-
gor – Przewodniczący Zgroma-
dzenia ZMGE, a zarazem Burmistrz Miasta Żyw-
ca. Podkreślił on jak ważną rolę, podczas realizacji 
tej inwestycji, odgrywa współpraca z innymi insty-
tucjami, w tym z jednostkami OSP. Na konferen-

cji przedstawiono ogólne założenia projektu, głos 
zabrali również przedstawiciele OSP. Asp. sztab. 

Marek Tetłak – rzecznik pra-
sowy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożar-
nej w Żywcu omówił kwe-
stię likwidacji zagrożeń zwią-
zanych z niekontrolowanym 
zrzutem ścieków bytowych 
do kanalizacji burzowej, 
w kontekście działania na 
rzecz poprawy jakości wód 
zlewni Jeziora Żywieckiego. 

Natomiast kpt. Piotr Gawliński z JRG Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu 
zapoznał uczestników konferencji z rolą jednostek 
OSP w kształtowaniu lokalnego ładu ekologiczne-

I.Kanalizacyjna instalacja wewnętrzna

Nieodpowiedni sposób wentylowania ka-
nalizacji wewnętrznej a w szczególności 
brak odpowiednich wywiewek z pionów 
kanalizacyjnych wyprowadzonych ponad 
dach może być przyczyną  przedostawa-
nia się odorów z kanalizacji do pomiesz-
czeń domowych oraz cofnięcia ścieków 
zalegających w syfonach (zachlapania po-
mieszczeń) podczas udrażniania czy pro-
wadzenia podstawowych czynności eks-
ploatacyjnych polegających na czyszcze-
niu przewodów kanalizacyjnych za pomo-

II. Zakaz wprowadzania
wód deszczowych

Zakaz wprowadzania wód 
deszczowych i drenażo-
wych

Na podstawia art. 9.1 i 28.4-4a ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r., Nr 123, poz. 
858 z późniejszymi zmianami)

Wybudowany na terenie gminy system kana-
lizacyjny to kanalizacja sanitarna rozdzielcza. 
Oznacza to, że do tego systemu mogą być je-
dynie odprowadzane ścieki powstające pod-
czas bytowania ludzi oraz ścieki przemysło-
we.

Wprowadzanie ścieków opadowych i wód 
drenażowych do sieci kanalizacji sanitar-
nej jest zabronione, podlega karze między 
innymi grzywny do 10 tys. zł.

Zgodnie z polskimi przepisami wody desz-
czowe powinny być odprowadzane do sie-
ci kanalizacji deszczowej lub na teren wła-
sny (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie wa-
runków technicznych, jakim powinny od-
powiadać budynki i ich usytuowanie(Dz. 
U.02.75.690)).
W przypadku wprowadzania wód deszczo-

wych czy drenażowych dochodzi w początko-
wym etapie trwania opadów do nadmiernego 
wypełnienia kanałów a następnie do lokalne-
go wylewania ścieków z kanalizacji sanitarnej. 
Zalewane są place, ulice, tereny przydomowe 
oraz pomieszczenia mieszkalne. Wypełniona 

III. Skanalizowanie piwnic
Urządzenie przeciwzalewowe
Na podstawia §124  ROZPORZDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiada 
budynki i ich usytuowanie. (Dz. U. 02.75.690)

Skanalizowanie piwnic i innych pomieszczeń 
w budynku, położonych poniżej poziomu, 
z którego krótkotrwale nie jest możliwy grawi-
tacyjny spływ ścieków, może być wykonane 
pod warunkiem zainstalowania w miejscach 
łatwo dostępnych urządzeń przeciwzalewo-
wych, o konstrukcji umożliwiającej ich szybkie 
zamknięcie ręczne lub samoczynne, a w bu-
dynkach użyteczności publicznej - zamknięcie 
samoczynne.
Takie rozwiązanie oraz odpowiednia eksplo-

atacja urządzenia zabezpiecza przed zalaniem 
pomieszczeń mieszkalnych w przypadku wy-
stąpienia na sieci kanalizacyjnej niedrożności 
lub cofki spowodowanej np. zalaniem części 
systemu kanalizacyjnego podczas powodzi.
W przypadku braku skanalizowania po-

mieszczeń w budynku położonych poniżej 
terenu wylanie ścieków podczas wystąpienia 
niedrożności nastąpi na powierzchnię terenu 
poprzez jedną ze studzienek kanalizacyjnych. 
Nie dojdzie wtedy do zalania pomieszczenia 
w budynku.

cą specjalistycznych samochodów ciśnie-
niowych.
Do nasilenia nieprzyjemnych zapachów wy-

dobywających się z sieci kanalizacyjnej może 
dochodzić podczas :

•niskiego ciśnienia atmosferycznego (np. 
przed wystąpieniem opadów atmosferycz-
nych)
•nielegalnego wprowadzania do kanaliza-
cji niepodczyszczonych ścieków przemysło-
wych czy przepompowywania do kanalizacji 
zawartości szamb.

kanalizacja nie przyjmuje już ścieków odpły-
wających z budynków i dochodzi do wylewa-
nia ścieków w budynkach.

Jeśli łamiesz zakaz wprowadzania wód 
deszczowych czy drenażowych czynisz in-
nym szkodę.

W tym samym czasie wzrasta drastycznie  ilo-
ści ścieków dopływających do oczyszczalni, 
co przyczynia się do wzrostu kosztów eksplo-
atacyjnych oczyszczalni. Konsekwencją tego 
jest wzrost cen za odprowadzanie ścieków, 
które muszą ponosić wszyscy mieszkańcy.

Jeśli Ty wprowadzasz wody deszczowe czy 
drenażowe to płaci również za to twój są-
siad.

go oraz ochrony zasobów przyrodniczych Żywiec-
czyzny. Po wszystkich przemówieniach, przedsta-
wiciele mediów oraz zaproszeni goście mieli oka-
zję na zadawanie pytań.
Konferencja była kolejnym elementem działań 

promocyjnych Związku Międzygminnego ds. Eko-
logii w Żywcu.

centralny zawór 
napowietrzający

dodatkowa wentylacja
podejścia przez połączenie
z wentylowanym pionem

wywiewka

pion
kanalizacyjny
zakończony
wylewką

zawór
napowiet rza-
jący
miejscowy

rewizja
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku 

życzymy wszystkim mieszkańcom Żywca, zdrowych, 
pogodnych i wesołych Świat w miłej  i radosnej atmosferze 

oraz pomyślności i radości w nadchodzącym roku.

Burmistrz Miasta Żywca
Antoni Szlagor

ze swoimi  Współpracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Greń

z Radnymi

Radosnych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia, 

spędzonych w gronie najbliższych, 
pełnych ciepła oraz życzliwości. 

Wszelkiej pomyślności, 
cierpliwości i wytrwałości w realizacji planów, 

wielu sukcesów oraz obfi tości łask 
w nadchodzącym 2012 Roku 

wszystkim mieszkańcom Gminy Lipowa 
oraz czytelnikom czasopisma 
„Czyste Gminy Żywiecczyzny”

życzą 

Stanisław Caputa
Wójt Gminy Lipowa

Zdzisław Setla
Przewodniczący Rady Gminy Lipowa

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam 
zdrowia, 

radości, ciepła rodzinnego, wewnętrznego spokoju, 
satysfakcji z efektów minionego roku 

oraz wielu sukcesów, 
spełnienia marzeń, wiary w lepsze jutro 

i opieki Bożej Dzieciny na cały Nowy Rok 2012.

Wójt Gminy Jeleśnia
Marian Czarnota

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Pindel

Życzenia zdrowych, spokojnych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz samych szczęśliwych dni 
i życzliwych ludzi wokół siebie 

w Nowym 2012 Roku 
przekazujemy wszystkim mieszkańcom 

Gminy Łodygowice.

Andrzej Pitera
Wójt Gminy Łodygowice

Czesław Wandzel
Przewodniczcy Rady Gminy

Życzymy Wam by te nadchodzące  święta 
Bożego Narodzenia były dla Was wyjątkowe, 

piękne, wzruszające i serdeczne! By przy 
wigilijnym stole panował pokój i przyjaźń. Zaś  

nowy 2012 rok niech będzie rokiem pełnym 
ciekawych wyzwań, obfi tym 

w sukcesy i spełnienia marzeń. 

Wójt Gminy Gilowice
Leszek Frasunek

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Maysiak

Wszystkim mieszkańcom 
życzymy pięknych, radosnych, 

zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia,

a w nadchodzącym 2012 roku
samych szczęśliwych chwil i wielu

sukcesów.

Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz
Grzegorz Figura

Przewodniczący Rady Gminy
Marian Motyka

Czas świąt Bożego Narodzenia to radość z narodzin 
Dzieciątka Jezus,

serdeczność, przyjaźń i czas pojednania.
Mieszkańcom Gminy Węgierska Górka oraz całego 
powiatu żywieckiego w tym szczególnym czasie ży-
czymy samych radosnych chwil, w gronie rodziny 

i przyjaciół oraz szczęścia
 w Nowym 2012 Roku.

Wójt Gminy Węgierska Górka
Piotr Tyrlik

Przewodnicząca Rady Gminy
Zofi a Barcik

Życzymy całej Żywiecczyźnie, 
w tym mieszkańcom Gminy Rajcza 

Zdrowych i Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2012. 

Niech świątecznej atmosferze towarzyszy 
poczucie spełnienia w życiu osobistym i zawodowym. 

Życzymy również wszystkim rodzinnej
i pełnej ciepła atmosfery oraz refl eksji

nad religijnym wymiarem Bożego Narodzenia.

Kazimierz Fujak 
Wójt Gminy Rajcza

Jerzy Motyka 
Wicewójt Gminy Rajcza

Honorata Szatanik
Przewodnicząca Rady Gminy Rajcza

Niech Święta
Bożego Narodzenia
i Wigilijny wieczór,

tak, jak cały nadchodzący
Nowy Rok upłyną Wam w zdrowiu,

szczęściu i radości
życzy

Wójt Gminy Ujsoły
Tadeusz Piętka

wraz z pracownikami

Życe wom wsytkim od nojmłodsego 
do najstarsego 

byście byli zdrowi, scynśliwi, weseli, 
coby sie wom 

darzyło w domu i robocie byście mieli 
pełne skrzynie i konta 

coby sie wom robota wiodła, w chałpach 
byście mieli pełno spokoju 

i pełno dudków w zwoju. Byscie mieli to co 
wom potrzeba, a po śmierci śli do nieba.

życzy Wójt Gminy Koszarawa 
Władysław Puda 

wraz z pracownikami

By nadchodzące święta Bożego Narodzenia 
oraz zbliżający się Nowy 2012 Rok 

napawały Wasze serca optymizmem i wiarą 
w lepsze jutro. By dopisywało Wam zdrowie, 
byście byli szczęśliwi w miłości, przepełnieni 
wiarą i radością oraz mieli jak najmniej powo-

dów do zmartwień życzą:

Wójt Gminy Milówka
Robert Piętka

Przewodniczący Rady Gminy
Dariusz Kocierz

Życzymy Wam by te nadchodzące  święta 
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Na łamach pisma „Czyste Gminy Żywiec-
czyzny” mamy przyjemność spotykać się 
z Państwem już od  2010 roku. Możemy dzie-
lić się tutaj  naszymi sukcesami, informować 
o postępie prac, a także  prezentować istotne 
wydarzenia związane z Projektem „Oczysz-
czanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II”. 
Mijający rok 2011 był bardzo pracowity. Uda-

ło nam się podpisać kolejne kontrakty, prace 
związane z budową sieci kanalizacyjno - wo-
dociągowej były prowadzone  praktycznie 
w każdej gminie, jednocześnie Związek reali-
zował szereg działań promujących tę inwe-
stycję.

Podsumowanie prac.

Gmina Gilowice
W mijającym roku prace ruszyły pełną parą 

i obecnie w Gminie Gilowice powstało już 
ponad 46 km kanalizacji i prawie 2 km wo-
dociągu.
Ta jedna z mniejszych gmin w powiecie ży-

wieckim, po zakończeniu realizacji Projektu 
będzie posiadała sieć kanalizacyjną o łącznej 
długości 136 km oraz sieć wodociągową wy-
noszącą ponad 8 km. Wartość kontraktu wy-
nosi 77 927 957 zł brutto.

Gmina Jeleśnia
W północnej części Beskidu Żywieckie-

go znajduje się Gmina Jeleśnia, na tere-
nie której realizowana jest także jedna 
z kluczowych inwestycji, dotyczących ure-
gulowania gospodarki wodno-ścieko-
wej. W ramach pierwszej części robót za-
planowanych w Gminie Jeleśnia powsta-
ło już ponad 74 km sieci kanalizacyjnej 
i około 16 km sieci wodociągowej. Wartość
tego kontraktu wynosi 58 047 485 zł brutto.
W tej gminie realizowany będzie jesz-

cze jeden kontrakt obejmujący budo-
wę sieci kanalizacyjnej i wodociągo-
wej. Na realizację tego zadania wpłynę-
ło 15 ofert, które obecnie bada Komisja 
Przetargowa. Rozstrzygnięcie postępowa-
nia jest planowane na początek następne-

go roku. Docelowo w Jeleśni do użytku
zostanie oddane około 187 km kanalizacji 
i ponad 40 km wodociągu.

Gmina Koszarawa
W Koszarawie prace związane z budową 

sieci zostały zakończone. Na terenie tej gmi-
ny powstało 46 km kanalizacji oraz 14 prze-
pompowni ścieków. Wartość kontraktu wy-
niosła 18 981 883 zł brutto. Zrealizowanie 

Projektu w Gminie Koszarawa z pewnością 
pomoże w zachowaniu pięknych walorów 
przyrodniczych oraz wpłynie w pozytywny 
sposób na jakość tutejszych wód. 

Gmina Lipowa
W Gminie Lipowa prace podzielono na dwa 

kontrakty. Zakończył się już pierwszy z nich, 
w ramach którego wybudowano 85 km ka-
nalizacji, 19 przepompowni ścieków i ponad 
60 km wodociągu. Wartość tego kontrak-
tu wyniosła 58 766 683 zł brutto. Drugie za-
danie, które dobiega już końca obejmuje bu-
dowę samej sieci kanalizacyjnej. Dotychczas 
wykonano ponad 58 km sieci, z zaplanowa-
nych 61 km. Wartość tego zadania to 32 631 
446 zł brutto.

Gmina Łodygowice
W Łodygowicach założono wykonanie oko-

ło 220 km kanalizacji i jest to największa ilość 
kilometrów sieci do wybudowania w jednej 
gminie, w ramach Projektu „Oczyszczanie 
ścieków na Żywiecczyźnie- Faza II”.
Zaawansowanie prac przekracza już 80% co 

oznacza, że wybudowano dotychczas około 
193 km sieci kanalizacyjnej. Wartość tej in-
westycji oszacowano na kwotę 116 642 225 
zł brutto.

Gmina Milówka
W styczniu 2009 roku w Gminie Milówka 

zakończono pierwszy etap prac w ramach 
którego powstało ponad 5 km sieci kanaliza-
cyjnej oraz 2 przepompownie ścieków. War-
tość zadania wyniosła 2 128 690 zł brutto. 
Obecnie Związek Międzygminny ds. Ekologii 
ogłosił przetarg na wybudowanie około 103 
km sieci kanalizacyjnej i ponad 38 km sie-

ci wodociągowej. Z uwagi na bogatą ofertę 
turystyczną Gminy Milówka, na realizacji tej 
inwestycji zyskają nie tylko mieszkańcy, ale 
również turyści.

Gmina Radziechowy - Wieprz
W Gminie Radziechowy – Wieprz zapla-

nowana jest realizacja dwóch kontraktów 
o łącznej wartości 40 434 307 zł brutto. Zakła-
dają one wybudowanie 84 km sieci kanaliza-
cyjnej oraz około 5 km sieci wodociągowej.
Obecne zaawansowanie wskazuje, że wy-

konano już ponad 65 km kanalizacji.
Dzięki wyżej wymienionym inwestycjom zyska-

ją nie tylko ludzie, ale także przyroda, a w szcze-
gólności rzeka Soła przepływająca również przez 

Gminę Radziechowy – Wieprz.

Gmina Rajcza
Gmina Rajcza dzięki wyciągom narciarskim, 

zlokalizowanym w Zwardoniu, uznawana 
jest za jedno z bardziej atrakcyjnych miejsc 
na wypoczynek zimowy. To właśnie w Zwar-

Rodzaj sieci:
Sieć kanalizacyjna           Sieć wodociągowa

dane w km

Zaawansowanie budowy sieci na dzień 30.11.2011r.

doniu, w ramach Fazy I Projektu zmoderni-
zowano jedną z oczyszczalni ścieków. Co do 
obecnie realizowanej Fazy II inwestycji prace 
w Gminie Rajcza zostały podzielone na dwa 
kontrakty, dotyczące budowy sieci kanaliza-
cyjnej. Łącznie zaplanowano do wybudowa-
nia 126 km kanalizacji, dotychczas wykona-
no 51 km sieci, a wartość kontraktów to 67 
173 379 zł brutto.

Gmina Ujsoły
Na terenie Gminy Ujsoły, której obszar po-

kryty jest wieloma, interesującymi trasami 
wycieczkowymi, realizowane są dwa kon-
trakty, a po ich wykonaniu w sumie powsta-
nie 60 km sieci kanalizacyjnej.
Obecnie w ramach pierwszego zadania wy-

budowano ponad 29 km kanalizacji, a jego 
wartość opiewa na sumę 29 273 045 zł brut-
to. W związku z realizacją drugiego zadania 
została już wykonana dokumentacja przetar-
gowa i obecnie jest weryfikowana przez Za-
mawiającego tj. ZMGE. Planowane wszczęcie 
postępowania I kwartał 2012r.

Gmina Węgierska Górka
W Gminie Węgierska Górka proces kanali-

zacji rozpoczął się już dużo wcześniej, a re-
alizacja Projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie - Faza II”, stanowiła swoiste 
uwieńczenie prac w tym zakresie. W ramach 
zakończonego już kontraktu powstało prawie 
14 km sieci kanalizacyjnej oraz 4 przepom-
pownie ścieków, jego wartość wyniosła 7 402 
833 zł brutto.
Warto również przypomnieć, że dzięki re-

alizacji Fazy I tej inwestycji na terenie Gmi-
ny zmodernizowano oczyszczalnie ścieków w 
Cięcinie, która docelowo przyjmie nieczysto-
ści z gmin: Milówka, Rajcza, Ujsoły oraz Wę-
gierska Górka.

Gmina Żywiec
Żywiec dzięki realizacji Projektu zyska 98 

km sieci kanalizacyjnej oraz ponad 50 km sie-
ci wodociągowej, zostanie także przeprowa-
dzone uszczelnienie istniejących 20 km sie-
ci kanalizacyjnej i 10 km sieci wodociągowej. 
Jeden z kontraktów - nr 24 o wartości 68 929 
674 zł brutto już się zakończył, a w jego ra-
mach powstało ponad 60 km sieci kanaliza-
cyjnej i około 32 km sieci wodociągowej.
Ogłoszenie kolejnego postępowania prze-

targowego tj. kontraktu nr 23, który doty-

czy budowy kolejnych kilometrów sieci ka-
nalizacyjnej i wodociągowej, planowane jest 
jeszcze na ten rok. Na uwagę zasługuje rów-
nież fakt, że na terenie miasta Żywca, pod-
czas realizacji pierwszej fazy projektu zmo-
dernizowano i rozbudowano oczyszczalnie 
ścieków, która po zakończeniu całej inwe-
stycji przyjmie ścieki z gmin: Gilowice, Je-
leśnia, Koszarawa, Lipowa, Łodygowice, Ra-
dziechowy – Wieprz oraz oczywiście z miasta 
Żywca. Oczyszczalnia jest obsługiwana przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji w Żywcu.

W ramach realizowanej Fazy II inwestycji na 
terenie oczyszczalni ścieków w Żywcu wybu-
dowana zostanie nowoczesna instalacja su-
szenia osadów ściekowych wraz z towarzy-
szącą infrastrukturą.
Zastosowanie nowej technologii pozwoli na 

minimalizację ilości osadu z ok. 14400 Mg/
rok do wartości około 4000 Mg/rok, zagwa-
rantuje higienizację produktu końcowego 
oraz umożliwi optymalizację procesu osta-
tecznego unieszkodliwienia osadów. 
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Na jednej z konferencji prasowych, Związek 
Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu  ogłosił 
konkurs plastyczno - fotograficzny pod hasłem: 
Czysta woda, gleba i powietrze - szansą na za-
c h o w a n i e 
pięknej przy-
rody wokół 
nas. Konkurs 
był skierowa-
ny do uczniów 
szkół podsta-
wowych oraz 
g i m n a z j ó w 
z terenu 11 
gmin objętych 
i nwes t y c j ą , 
którą realizuje 
Związek.
Celem kon-

kursu było 
promowanie 
celów przy-
świecających 

realizacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie - Faza II” poprzez uwrażliwie-
nie dzieci i młodzieży na jakość otaczającego je 
środowiska przyrodniczego. Konkurs miał rów-

nież na celu 
rozwijanie świa-
domości zna-
czenia oraz ko-
rzyści z reali-
zowanej inwe-
stycji poprzez 
wskazanie mło-
dym ludziom jej 
związku z wy-
miernymi efek-
tami w ich oto-
czeniu.
Nabór prac 

trwał do 28.paź-
dziernika.2011r. 
Na konkurs zło-
żono aż 591 
prac, w tym 

PIERWSZA KATEGORIA DRUGA KATEGORIA TRZECIA KATEGORIA

I miejsce
Jowita Czulak

I miejsce
Natalia Kocoń

I miejsce
Anna Suchy

II miejsce
Dawid
Salachna

II miejsce
Kornelia Olber

II miejsce
Katarzyna
Kupczak

III miejsce
Kamil Krzepina

III miejsce
Katarzyna
Warzecha

III miejsce
Iwona Pawlus

NAGRODY SPECJALNE

I nagroda 
specjalna
Bartłomiej Kliś i Michał Jelonek

II nagroda
specjalna
Piotr Pasierbek

506 o charakterze rysunku, 83 fotografie, 1 
makietę przestrzenną oraz 1 solar walizkowy. 
Prace obrazowały głównie poprawę stanu śro-
dowiska naturalnego, która nastąpi dzięki re-
alizacji projektu ”Oczyszczanie ścieków na Ży-
wiecczyźnie”. Prace ukazywały również nega-
tywne skutki obecnego braku kanalizacji i wo-
dociągów w gminach. 
W dn. 18.listopada.2011r. Jury Konkursu Pla-

styczno - Fotograficznego  dokonało oceny prac. 
Wybór najlepszych był bardzo trudny, gdyż 
większość z nich miała bardzo wysoki poziom, 
a uczestnicy wykazali się dużą pomysłowością 
oraz zaangażowaniem przy ich tworzeniu.
W sumie uczestników konkursu nagrodzono 

w trzech kategoriach wiekowych:
Szkoła Podstawowa - klasa I, II, III.
Szkoła Podstawowa - klasa IV, V, VI .
Gimnazjum - wszystkie klasy.
W każdej kategorii przyznane zostały trzy na-

grody (I, II i III miejsce) oraz dodatkowo przy-
znano nagrody specjalne. 

Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastyczno fotograficznego podczas konferencji 

prasowej ZMGE, która odbyła się w MCK w Żywcu w dniu 14 grudnia 2011r. 


